РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЛЬСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕКАТЕРИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
01 сентября  2022 года                              № 88                                       с.Екатериновка
О назначении ответственного лица
за оказание ритуальных услуг и

содержание мест захоронения на

территории   Екатериновского  сельского
поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом Екатериновского сельского поселения:
1. Назначить ответственным за оказание ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории Екатериновского  сельского поселения – Яковенко Владимира Ивановича, директора МБУК СР «Сельского дома культуры Екатериновского сельского поселения».
2. Возложить на  Яковенко В.И., директора МБУК СР «Сельского дома культуры Екатериновского сельского поселения»,  следующие функции:
1) осуществление обязанностей специализированной службы Администрации Екатериновского сельского поселения по вопросам похоронного дела на территории Екатериновского сельского поселения;

2) осуществление определения мест захоронения на основании разрешения на захоронение тела (праха) умершего;

3) осуществление ведения книги регистрации захоронений на кладбище Екатериновского       сельского поселения и персонификации;

4) подготовку и выдачу разрешения на захоронение тела (праха) умершего, семейные (родовые) захоронения;

5) подготовку и выдачу информационной справки;

6) осуществление регистрации установки (замены/монтажа/демонтажа) надмогильного сооружения на месте захоронения;
7) осуществление организации мероприятий исполнения вопросов по содержанию и благоустройству муниципальных мест погребения;

8) осуществление контроля за исполнением всеми юридическими и физическими лицами требований Положения об оказании ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Углегорского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Екатериновского  сельского поселения                                                                                  Н.Л. Абрамова
С распоряжением ознакомлен:
 «___» _________ 2022 г.                                        _____________ Яковенко В.И.